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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  v æ r n  m o d  d u m p i n g  m .  v. 

Fremsat den 3. oktober 1956 af finansministeren. 

§ 1. 
Stk. 1. Såfremt det forvolder eller truer 

med at forvolde væsentlig skade for en be- 
stående indenlandsk erhvervsgren eller i 
væsentlig grad forsinker oprettelsen af en 
sådan, at varer indføres her til landet til 
priser, der er lavere end varernes normale 
værdi, jfr. § 2, stk. 2 og 3, kan den således 
iværksatte dumping modvirkes ved på- 
pålæggelse af antidumpingtold. 

Stk. 2. Skade eller forsinkelse som for- 
an nævnt, der opstår som følge af subsidie- 
ordninger i udlandet, kan imødegås ved 
pålæggelse af udligningstold. 

§ 2. 
Stk. 1. Antidumpingtold erlægges med 

det beløb, hvormed indførselsprisen er 
lavere end den i overensstemmelse med stk. 
2 og 3 ansatte normale værdi. 

Stk. 2. Indførselsprisen anses for at være 
lavere end den normale værdi, når prisen 
på den indførte vare er mindre end den 
sammenlignelige pris ved salg af tilsvarende 
vare bestemt til forbrug i det eksporte- 
rende land, eller, såfremt en sådan pris ikke 
findes, er lavere end enten den højeste 
sammenlignelige pris for tilsvarende vare 
ved eksport til et tredie land eller varens 
produktionsomkostninger i oprindelseslan- 
det med et rimeligt tillæg for salgsomkost- 
ninger og fortjeneste. 

Stk. 3. Rimeligt hensyn skal i hvert 
enkelt tilfælde tages til forskelle i afsæt- 
ningsforhold og salgsvilkår, forskelle i be- 
skatning og til andre forskelligheder, der 
påvirker prisernes sammenlignelighed. 

§ 3. 
Udligningstold erlægges med et beløb 

svarende til de anslåede præmier eller til- 
skud, der direkte eller indirekte er ydet til 
forarbejdningen, fremstillingen, udførselen 
eller transporten af varerne. 

g 4. 
Stk. 1. Beslutning om pålæggelse af 

antidumpingtold eller udligningstold træffes 
af finansministeren med tilslutning fra 
folketingets finansudvalg. Ministeren kan 
ophæve eller nedsætte en af ham således 
pålagt told. 

Stk. 2. Beslutning om pålæggelse, op- 
hævelse eller nedsættelse af told i henhold 
til denne lov får virkning fra og med den 
dag, beslutningen offentliggøres i stats- 
tidende. 

§ 5. 
Stk. 1. Begæring om pålæggelse af anti- 

dumpingtold eller udligningstold kan frem- 
sættes for finansministeren af Industriraadet, 
Håndværksrådet, Landbrugsraadet, De sam- 
virkende danske Husmandsforeninger og 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd eller af 
andre organisationer, der ikke repræsenteres 
af de nævnte organisationer, og som om- 
fatter et væsentligt erhvervsområde. 

Stk. 2. Det påhviler vedkommende or- 
ganisation at ledsage sin begæring med 
udførlige bevisligheder for, at betingel- 
serne for opkrævning af antidumpingtold 
eller udligningstold er til stede, samt med 
de for beregningen af en eventuel an- 
tidumpingtolds eller udligningstolds stør- 
relse nødvendige oplysninger. 

I. Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 



3 F. 1.1. om værn mod dumping m. v. 4 

Stk. 3. Det påhviler endvidere vedkom- 
mende organisation, medens spørgsmålet 
om pålæggelse af antidumpingtold eller 
udligningstold på det i organisationens 
begæring omhandlede vareområde er under 
overvejelse, eller når sådan told er pålagt 
og ikke igen er ophævet, at holde finans- 
ministeren underrettet om alle for pålæg- 
gelsen, beregningen eller eventuel ophævelse 
af tolden relevante oplysninger, som or- 
ganisationen måtte blive bekendt med eller 
ved rimelige bestræbelser skulle kunne 
fremskaffe. 

§ 6. 
Stk. 1. Enhver forbruger-, producent- 

eller handelsorganisation samt enhver, som 
indfører varer, der er pålagt antidumping- 
told eller udligningstold, kan fremsætte 
begæring for finansministeren om ophævelse 
eller nedsættelse af den pålagte told. 

Stk. 2. Sådan begæring skal være led- 
saget af oplysninger om, hvorfor det må 
antages, at betingelserne for opkrævning 
af den pålagte told ikke længere er til stede, 
eller hvorfor beregningen af tolden bør 
ændres, således at tolden nedsættes. 

Stk. 3. Såfremt finansministeren finder, 
at det herved fremkomne kan medføre, at 
den pålagte antidumpingtold eller ud- 
ligningstold bør ophæves eller nedsættes, 
skal ministeren tilstå den eller de organi- 
sationer, på hvis begæring tolden i sin 
tid blev pålagt, en frist på indtil 3 uger 
til at fremkomme med oplysninger til 
støtte for hel eller delvis bibeholdelse af 
den pålagte told. Fremkommer sådanne 
oplysninger ikke, eller finder ministeren, 
eventuelt efter samråd med finansudvalget, 
at de fremkomne oplysninger ikke giver til- 
strækkelig begrundelse for toldens fortsatte 
opkrævning eller for at undlade helt eller del- 
vis at tage den begærede nedsættelse til følge, 
vil opkrævningen af tolden være at indstille 
eller beregningen heraf være at ændre. 

Stk. 4. Importørerne har, såfremt en be- 
gæring om ophævelse eller nedsættelse af 
pålagt antidumpingtold eller udlignings- 
told helt eller delvis tages til følge, krav på 
tilbagebetaling af den i tiden efter be- 
gæringens fremsættelse erlagte eller for 
meget erlagte told. 

§ !홢 
Stk. 1. Finansministeren kan pålægge 

såvel offentlige myndigheder som private 
personer, sammenslutninger og virksom- 
heder at afgive alle oplysninger, som skøn- 
nes nødvendige ved anvendelsen af denne 
lov, og kan i forbindelse hermed kræve at 
få kopier af udbuds- og tilbudsmateriale 
af enhver art. 

Stk. 2. Undlader nogen at meddele mi- 
nisteren en i henhold til stk. 1 begæret 
skriftlig eller mundtlig oplysning, kan 
ministeren pålægge vedkommende under en 
daglig eller ugentlig bøde, der kan ind- 
drives ved udpantning, at afgive de begæ- 
rede oplysninger eller det begærede ma- 
teriale. 

§ 8. 
Stk. 1. Oppebørselen af told i henhold 

til denne loy og den dermed forbundne 
kontrol henhører under toldbestyrelsen. 

Stk. 2. Ved angivelse til klarering af 
varer pålagt told i henhold til denne lov 
vil, såfremt den almindelige told på de 
pågældende varer svares efter vægt, mål 
eller styk, eller de pågældende varer er 
toldfri, de med henhold til de gældende 
toldanordninger fastsatte bestemmelser ved- 
rørende angivelse m. v. af værditoldbeskat- 
tede varer være at følge. løvrigt bemyndiges 
finansministeren til, forsåvidt angår varer 
pålagt antidumpingtold eller udlignings- 
told, i fornødent omfang at supplere de 
almindelige bestemmelser om angivelse m. v. 
med forskrifter om yderligere oplysninger 
og dokumentation. 

Stk. 3. Urigtig angivelse af varer, der i 
medfør af stk. 2 skal angives til klarering 
efter bestemmelserne vedrørende værdi- 
toldbeskattede varer, straffes efter reglerne 
om straf for urigtig angivelse af værditold- 
beskattede varer. Samme straffebestem- 
melser bringes i anvendelse ved overtræ- 
delse af forskrifter fastsat af finansmini- 
steren i medfør af stk. 2, sidste punktum. 

§ 9. 
løvrigt følges de i de gældende toldan- 

ordninger og med henhold hertil fastsatte 
bestemmelser. 

§ 10. 
Antidumpingtold og udligningstold ind- 

går i toldberegningsværdien ved beregning 
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af told i henhold til toldloven af 29. marts 
1924 med senere ændringer. 

§ 11. 
Finansministeren bemyndiges til at af- 

holde de med lovens gennemførelse for- 
bundne udgifter. 

§ 12. 
Toldbestyrelsen bemyndiges til at fast- 

sætte de iøvrigt fornødne regler til gennem- 
førelse af nærværende lov. 

.§ 13. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, og hvis bestemmelser ikke 
kan bringes i anvendelse på varer, der 
bevislig er tilvirket på Færøerne og Grøn- 
land, og som direkte indføres fra disse 
steder, træder i kraft den . . . . . . . . . . . . . .  

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Der har gennem årene i toldlovgivningen været 
hjemmel til, for så vidt ingen traktatmæssige be- 
stemmelser træder hindrende i vejen derfor, ved 
kongelig anordning midlertidig at pålægge varer fra. 
lande, der behandler danske udførselsvarer ugunsti- 
gere end andre landes udførselsvarer, en særlig 
told af indtil 75 pet. af importværdien. Bestèmmel- 
serne herom, der nu findes i toldlovens § 4, er dog 
ikke blevet anvendt. 

I dansk toldlovgivning har man derimod 홢 i 
modsætning til, hvad tilfældet er i en række andre 
lande, herunder Sverige og Norge 홢 savnet hjem- 
mel til anvendelse af særlig told til imødegåelse af 
dumpingsalg af udenlandske varer her til landet 
eller ydelse af subsidier til udenlandske varer, som 
udbydes til salg på det danske marked. 

Det foreliggende lovforslag tager sigte på opnåelse 
af hjemmel hertil. 

Antidumpingtold og udligningstold vil 홢 ligesom 
den særlige told i henhold til toldlovens § 4 홢 kun 
kunne pålægges for så vidt og i det omfang, Dan- 
marks traktatlige forpligtelser ikke er til hinder der- 
for, og der er ved lovforslagets udarbejdelse taget 
hensyn hertil. Den særlige told, der i givet fald 
vil kunne pålægges, er således begrænset til den i 
artikel VI i den almindelige overenskomst om told 
og udenrigshandel (GATT-aftalen) omhandlede stør- 
relse, og pålæggelse vil 홢 som ligeledes fastsat i 
GATT-aftalen 홢 kun kunne ske, når den ved dum- 
ping eller subsidieydelse forvoldte skade eller op- 
ståede fare for skade er af væsentligt omfang. 

Antidumpingtold og udligningstold vil bl. a. på 
grund af de rammer, som traktatmæssige forplig- 
telser afstikker, antagelig kun komme til anven- 
delse i forholdsvis få tilfælde. 

Med hensyn til forslagets enkelte bestemmelser 
skal iøvrigt bemærkes: 

Til § 1. 
Bestemmelsen er samstemmende med det i GATT- 

aftalen om forudsætningerne for anvendelse af anti. 
dumpingtold og udligningstold foreskrevne. 

Til §§ 2 og 3. 
Bestemmelserne er affattet under hensyn til det 

i GATT-aftalen om størrelsen af en eventuel anti- 
dumpingtold eller udligningstold foreskrevne. 

Til §§ 4 og 5. 
Pålæggelse af antidumpingtold eller udlignings- 

told bør, selv om formålet hermed i og for sig ikke 
er af finansiel karakter, formentlig kun kunne ske 
efter samråd med finansudvalget. 

For at sikre, at fornødent hensyn tages til Dan- 
marks internationale forpligtelser, til landets han- 
delspolitiske interesser og til erhvervsmæssige for- 
hold iøvrigt, vil administrationen af loven ske i 
kontakt med de interesserede ministerier. Man har 
ikke fundet det nødvendigt at indsætte udtrykke- 
lige bestemmelser herom, hvorimod man har anset 
det for påkrævet i lovteksten at få præciseret, at 
anmodning om pålæggelse af told i henhold til loven 
må komme fra erhvervenes organisationer, og at 
disse organisationer både i forbindelse med frem- 
sættelsen og under behandlingen af en sådan an- 
modning samt senere, medens opkrævning af den 
pågældende særlige told eventuelt finder sted, har 
pligt til at fremkomme med udførlige bevisligheder 
og oplysninger, som måtte være af betydning ved 
administrationen af loven, herunder også alle op- 
lysninger, som ændrer tidligere fremlagt materiale. 

Til §§ 6 og 7. 
Medens det som allerede anført påhviler den or- 

ganisation, der fremsætter ønske om pålæggelse 
eller hel eller delvis opretholdelse af pålagt anti- 
dumpingtold eller udligningstold, såvel ved den 
første henvendelse som sidenhen at fremlægge ud- 
førlige oplysninger og bevisligheder, kan der ikke 
forlanges tilsvarende detaillerede og underbyggede 
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begrundelser fremlagt i forbindelse med fremsæt- 
telse af indvendinger mod pålæggelse eller hel eller 
delvis opretholdelse af sådan told. Det må dog kræ- 
ves, at vedkommende importør eller organisation 
fremlægger sådanne oplysninger til støtte for sin 
henvendelse, som importører inden for det pågæl- 
dende vareområde normalt har mulighed for at 
fremskaffe. 

Til §§ 8 og 9. 
De pågældende bestemmelser tager sigte på i det 

hele at forbinde bestemmelserne i nærværende lov 

med det i de gældende toldanordninger fastsatte, 
således at de deri indeholdte bestemmelser, her- 
under også straffebestemmelserne, kan bringes i 
anvendelse også for så vidt angår antidumpingtold 
og udligningstold. 

Til § 10. 
Den pågældende bestemmelse er nødvendig, for 

at dumpingvarer eller subsidierede varer skal blive 
ligestillet med andre varer, i tilfælde hvor told og 
afgifter beregnes på grundlag af værdien. 


